ESTATUTO SOCIAL DO SICOOB COFAL 

O presidente da Cooperativa de Crédito dos Servidores dos Poderes Legislativos do Estado de Minas 

Gerais e do seu Órgão Auxiliar e de Livre Admissão Ltda. - Sicoob Cofal, no uso das atribuições que 

lhe confere o Estatuto Social, convoca seus 5.357 (cinco mil, trezentos e cinquenta e sete) associados, 

em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária de rerratificação do 

Estatuto Social, a realizar-se na sede da Cooperativa, situada na Rua Matias Cardoso, nº 155, 4º 

andar, Bairro Santo Agostinho, nesta cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, no dia 9 de